

PUBLICAÇÕES LEGAIS
BALANCETE MENSAL
30/04/2021

ATIVO		Valores em reais
Descrição	Saldo	
Circulante e realizável a longo prazo	948.791.537	
Caixa e Equivalentes De Caixa	17.020.549	
Instrumentos Financeiros	438.941.221	
Operações de Crédito	483.281.177	
Outros Créditos	3.121.130	
Outros Valores e Bens	6.427.459	
Permanente	30.554.490	
Investimentos	16.136.810	
Imobilizado de Uso	14.290.798	
Intangível	126.883	
Total Geral do Ativo	979.346.027	

PASSIVO		Valores em reais
Descrição	Saldo	
Circulante e Exigível a Longo Prazo	852.966.584	
Depósitos	635.642.090	
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	38.402.854	
Relações Interfinanceiras	153.089.071	
Relações Interdependências	62.270	
Obrigações por Empréstimos e Repasses	8.882.349	
Outras Obrigações	16.887.950	
Receita de Exercício Futuros	1.498	
Patrimônio Líquido	126.377.945	
Capital Social	45.289.669	
Reserva de Sobras	53.017.502	
Sobras Acumuladas à disposição da AGO	17.960.887	
Resultado do Ano Corrente	10.109.887	
Total do Passivo e do Patrimônio Líquido	979.346.027	

Luiz Vicente Suzin
Presidente

Gilceia Lourdes Sangaleti
Diretora Administrativo

Camila Erika Nicolau
Contadora
CRC-MG-071309/O-3-T-SC

DEMONSTRAÇÕES DE SOBRAS OU PERDAS
30/04/2021

Valores em reais

Descrição	04/2021	SALDO ACUMULADO
Ingresso/Receita da Intermediação Financeira	6.997.626	25.859.993
Operações de Crédito	6.049.864	22.787.388
Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários	899.751	2.873.374
Resultado das Aplicações Compulsórias	-	8.794
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	48.010	190.437
Dispêndio/Despesa da Intermediação Financeira	(2.897.927)	(10.687.893)
Operações de Captação no Mercado	(1.142.246)	(3.730.334)
Operações de Empréstimos e Repasses	(651.487)	(2.306.529)
Provisão para Operações de Créditos	(1.104.194)	(4.651.030)
Resultado Bruto da Intermediação Financeira	4.099.698	15.172.100
Outros Ingressos/Receitas (Dispêndios/Despesas) Operacionais	(212.102)	(4.615.898)
Receita (Ingressos) de Prestação de Serviço	2.415.101	5.529.555
Rendas (Ingressos) de Tarifas	628.990	2.494.901
Despesa (Dispêndios) de Pessoal	(1.806.152)	(6.919.108)
Despesas (Dispêndios) Administrativas	(1.921.924)	(7.208.882)
Despesas (Dispêndios) Tributárias	(157.047)	(319.772)
Outras Receitas (Ingressos) Operacionais	536.431	2.547.436
Outras Despesas (Dispêndios) Operacionais	(191.881)	(877.809)
Despesas (Dispêndios) de Provisão para Garantias Prestadas	284.379	137.782
Resultado Operacional	3.887.596	10.556.201
Outras Receitas e Despesas	8.028	239.650
Lucros em Transações com Valores e Bens	18.469	528.727
Prejuízos em Transações com Valores e Bens	(57.052)	(534.411)
Outras Receitas	59.940	602.205
Outras Despesas	(13.329)	(356.871)
Resultado Antes da Tributação e Participações	3.895.623	10.795.851
Imposto de Rendamentos sobre Atos Não Cooperativos	(204.756)	(357.860)
Contribuição Social sobre Atos Não Cooperativos	(127.034)	(224.875)
Participações nos Resultados de Empregados	-	(103.229)
Sobras/Perdas líquidas do período	3.563.833	10.109.887

Luiz Vicente Suzin
Presidente

Gilceia Lourdes Sangaleti
Diretora Administrativo

Camila Erika Nicolau
Contadora
CRC-MG-071309/O-3-T-SC